26-10-2023

MUNICIPIO DE SANTIAGO YOSONDUA DISTRITO DE TLAXIACO, OAX.

SEPTIEMBRE CERRADO

CONCEPTO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2022
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2022
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO NETO DE 2022

RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2022

CAMBIOS EN LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
NETO DE 2023

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO
GENERADO NETO DE 2023
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

CAMBIOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO NETO
DE 2023

RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2023

ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2023

(EVHP-1)

(EVHP-2)

HACIENDA PUBLICA
/ PATRIMONIO
CONTRIBUIDO

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

HACIENDA PUBLICA | HACIENDA PUBLICA EXCESO O
/ PATRIMONIO
GENERADO DEL
EJERCICIO

/ PATRIMONIO
GENERADO DE
EJERCICIOS
ANTERIORES

48,470,626.53

48,505,175.96
0.00

0.00
-34,549.43

48,470,626.53

-837,883.90

-837,883.90

47,632,742.63

21,746,390.43

20,926,392.12

20,908,506.53 0.00

TOTAL
INSUFICIENCIA EN

LA ACTUALIZACION

DE LA HACIENDA
PUBLICA /
PATRIMONIO

0.00
0.00
0.00
0.00

-837,883.90
-837,883.90

47,632,742.63
-837,883.90
48,505,175.96
0.00

0.00
-34,549.43

0.00 0.00

0.00 0.00
0.00 0.00
-837,883.90 0.00 47,632,742.63

0.00

0.00
0.00
0.00

20,908,506.53

20,926,392.12
837,883.90 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
-17,885.59 -17,885.59

0.00 0.00

0.00 0.00
0.00 0.00
68,541,249.16

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

1/1



AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION DEL ESTADO DE OAXACA
A S F E FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE SANTIAGO YOSONDUA
ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA

AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION
DEL ESTADO DE OAXACA

ENTREGA: 3° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/500/01366/2023 | INFORME | 2023 | 3° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE VARIACION EN LA
HACIENDA PUBLICA | 2023-10-26 18:06:10 | MUNICIPIO | 00001000000518446187 | MSY850101UE4 | MUNICIPIO DE SANTIAGO YOSONDUA | TLAXIACO |
OAXACA | DIRECCION | AVENIDA 20 DE NOVIEMBRE S/N CENTRO 71180 | presidenciayosondua23@gmail.com | 9535188039 | AUTORIDAD | ISELA HERNANDEZ
GARCIA | SINDICO MUNICIPAL | DOCUMENTO | 7b4457422887f65ed7885bb767a8289aaf65e905¢38dae460be5cheacd 177809 |

FIRMA ELECTRONICA
JxBz+aN56RX7nXa07rukkFpmY68LReTWYaKNZO0Ixf8SarsqYtuAfulZ3yFQB3WO09D2EHXTAR{7QtbbJwxeELFLo1lg9We+wyAUbINe/+DXvHuz1ICBh/z7GZ1njRMQ8gFqo
SpK9IUWECtp/pBjC89IPbTsMLOhGMY0e5jibJ5GVCAGG2ZH7p5ZFXNYzDViOL10XgcqO2DQvzdqdeY48CjK3s7T2k1GWN2igis3xVwpm-+d7bw4rchZZ+0hy7gwQv01dx9i

LzArlsQO0Ipn2VbMH3sB0Q4FrGjskYuGGrSFexNVhWZvAaFYUNFgd8I0y+M40+TJINomgPsl/3SWhdnf04g==

Fecha creacion: 26/10/2023 18:06:10 Boulevard Eduardo Vasconcelos N° 617, Barrio Jalatlaco, Centro. C.P. 68080.
Pagina 2/2 contacto@asfeoaxaca.gob.mx | (951) 502 26 00



