MUNICIPIO DE SANTIAGO YOSONDUA DISTRITO DE TLAXIACO, OAX. ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2023

SEPTIEMBRE CERRADO

CONCEPTO		HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO	HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO DEL EJERCICIO	EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	TOTAL
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2022		0.00				0.00
APORTACIONES		0.00				0.00
DONACIONES DE CAPITAL		0.00				0.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO		0.00				0.00
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2022			48,470,626.53	-837,883.90		47,632,742.63
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)				-837,883.90		-837,883.90
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			48,505,175.96	,		48,505,175.96
REVALUOS			0.00			0.00
RESERVAS			0.00			0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			-34,549.43			-34,549.43
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO NETO DE 2022					0.00	0.00
RESULTADO POR POSICION MONETARIA					0.00	0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS					0.00	0.00
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2022		0.00	48,470,626.53	-837,883.90	0.00	47,632,742.63
					'	
CAMBIOS EN LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	(EVHP-1)	0.00				0.00
NETO DE 2023						
APORTACIONES		0.00				0.00
DONACIONES DE CAPITAL		0.00				0.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO		0.00				0.00
VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2023	(EVHP-2)		-837,883.90	21,746,390.43		20,908,506.53
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)				20,926,392.12		20,926,392.12
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			-837,883.90	837,883.90		0.00
REVALUOS				0.00		0.00
RESERVAS				0.00		0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES				-17,885.59		-17,885.59
CAMBIOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA					0.00	0.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO NETO						
DE 2023						
RESULTADO POR POSICION MONETARIA					0.00	0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS					0.00	0.00
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2023		0.00	47,632,742.63	20,908,506.53	0.00	68,541,249.16

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR



AUDITORÍA SUPERIOR DE FISCALIZACIÓN DEL ESTADO DE OAXACA

FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE SANTIAGO YOSONDUA ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

ENTREGA: 3° TRIMESTRE

Página 2/2

CADENA ORIGINAL

| GF/500/01366/2023 | INFORME | 2023 | 3° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA | 2023-10-26 18:06:10 | MUNICIPIO | 00001000000518446187 | MSY850101UE4 | MUNICIPIO DE SANTIAGO YOSONDUA | TLAXIACO | OAXACA | DIRECCIÓN | AVENIDA 20 DE NOVIEMBRE S/N CENTRO 71180 | presidenciayosondua23@gmail.com | 9535188039 | AUTORIDAD | ISELA HERNANDEZ GARCIA | SÍNDICO MUNICIPAL | DOCUMENTO | 7b4457422887f65ed7885bb767a8289aaf65e905c38dae460be5cbeae4177809 |

FIRMA ELECTRÓNICA

SpK9iUWECtp/pBjC89IPbTsML0hGMY0e5jibJ5GvCAGG2ZH7p5ZFXNYzDViOL1OXgcqO2DQvzdqdeY48CjK3s7T2k1GWN2igis3xVwpm+d7bw4rchZZ+Ohy7gwQv01dx9i Lz Arls Q0 Ipn 2 VbMH3 sB0 Q4 Fr Gjsk Yu GGr SF ex NVhWZv Aa FYUNFgd8 l0y + M4O + TJN om qPsl/3 SWhdnf04g == 1000 MeV + M4O + M4O

Boulevard Eduardo Vasconcelos Nº 617, Barrio Jalatlaco, Centro. C.P. 68080. Fecha creación: 26/10/2023 18:06:10 contacto@asfeoaxaca.gob.mx | (951) 502 26 00